
NPICR-385/2022/32-4 

Smlouva o poskytování služeb 
uzavřená na základě§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

,,občanský zákoník") 

Národní pedagogický institut české republiky 
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 
se sídlem: Senovážné náměstí 872/25, 11 O 00 Praha 1 
zastoupený: Mgr. Ivo Jupa, ředitel 
IČO: 45768455 
DIČ: CZ45768455 
Bankovní spojení: česká národní banka 
Číslo účtu: 79530011/071 O 
Kontaktní osoba:  

email:  
telefon:  

(dále jen „Objednatel") na straně jedné 

a 

Principal engineering s.r.o. 
Se sídlem: Na Hřebenech li 1718/8 140 00 Praha 4 - Nusle 
IČO: 26775794 
DIČ: CZ26775794 
Zastoupena: Ing. Milošem Tkáčikem, jednatelem 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu: 8845765001/5500 
Kontaktní osoba:   

e mail:  
telefon:  

(dále jen „Poskytovatel") na straně druhé 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na následující 

Smlouvě o poskytování služeb 
(dále jen "smlouva"). 

1. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele správu a 
optimalizaci redakčního systému Joomla, na kterém je provozován web npi.cz. 

2. Služba bude poskytována v rozsahu max. 360 hodin vývojářského týmu. 
3. Vývojářský tým ve složení frontend, backend, projektový manažer, tester a další pozice nutné k 

vývoji webu se bude podílet na rozvoji dalších částí webu npi.cz. 
4. Zadání pro vývojáře bude předáváno formou konkrétního písemného zadání nebo zadání ve 

formě grafických podkladů v nástroji Figma a bude zasíláno prostřednictvím emailu. Zdání se 
považuje za akceptované Poskytovatelem, pokud do 2 dnů od jeho obdržení nedoručí 

Poskytovatel Objednateli prostřednictvím e-mailu na e-mailovou adresu kontaktní osoby 
Objednatele své námitky. 

5. Smluvní strany se dohodly, že do 15 pracovních dní po převzetí zpracovaného zadání dle 
odstavce č. 4 tohoto článku je Objednatel oprávněn upozornit na nedodělky a nedostatky 

1 



NPICR-385/2022/32-4 

předané služby. Poskytovatel je povinen je ve lhůtě 1 O pracovních dní od písemného upozornění 
nedodělky a nedostatky napravit 

6. Místem plnění smlouvy je sídlo Národního pedagogického institutu české republiky na adrese 
Senovážné náměstí 872/25, Praha 1 - Nové Město. 

7. Osobou pověřenou ke koordinaci ze strany Objednatele, pokud v konkrétním případě nebude 
stanoveno jinak, je: 

 
 

 
8. Kontaktní osobou ze strany Poskytovatele je: 

  
 

 

2. Práva a povinnosti Smluvních stran 
1. Za Poskytovatele: 

a) Poskytovatel prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro 
poskytování služeb podle této smlouvy, 

b) Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění 
této smlouvy dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit jen Objednatel 
svým písemným prohlášením či zmocněním a dále v případech stanovených zákonnými 
předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy, 

c) Poskytovatel se zavazuje, že při své činnosti bude postupovat nanejvýš diskrétně a bude dbát, 
aby nebyla poškozena dobrá pověst Objednatele, 

d) Poskytovatel je povinen chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit Objednatele 
na veškerá nebezpečí škod, která jsou mu známa a která souvisejí s poskytováním služeb, 

2. Za Objednatele: 

a) Objednatel je povinen poskytovat potřebná dostupná data, informace a veškerou součinnost, 
kterou Poskytovatel potřebuje k plnění předmětu smlouvy a k jejímuž poskytnutí bude 
Objednatel vyzván Poskytovatelem. Objednatel má však právo se rozhodnout, že některá 
data, informace a podklady Poskytovateli nepředá; v takovém případě Objednatel není 
oprávněn nárokovat vady poskytnutého plnění ani škody vzniklé v důsledku toho, že 
Poskytovatel nemohl přihlédnout při plnění této smlouvy k datům, informacím a podkladům, 
které mu Objednatel nepředal, 

b) Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, 
které by mohly mít vliv na realizaci předmětu smlouvy, 

c) Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli sjednanou odměnu řádně a včas oproti 
vystavenému daňovému dokladu, 

3. Odměna a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje za poskytování služeb dle této smlouvy zaplatit Poskytovateli maximální 
smluvní odměnu ve výši 450 000,00 Kč bez DPH (čtyřista padesát tisíc korun českých) za 
celou dobu trvání realizace Předmětu smlouvy, a to na základě Krycího listu nabídky 
Poskytovatele, která je přílohou č. 1 této smlouvy. Celková cena včetně DPH činí 544 500,00 Kč 
(slovy: pět set čtyřicet čtyři tisíc pět set korun českých) 

2 



NPICR-385/2022/32-4 

2. Odměna dle odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené 
s plněním předmětu smlouvy. Bude hrazena na základě faktur, dle skutečně provedených služeb. 
Fakturu vystaví Poskytovatel Objednateli nejpozději do 5 pracovních dní po dokončení činností 
zadaných dle článku 1, odstavce 4„ Faktura bude Poskytovatelem zaslána Objednateli na 
adresu: . Splatnost faktury si smluvní strany sjednávají v délce 30 dnů ode dne 
doručení faktury. 

3. Faktury budou mít tyto náležitosti: 
a) označení faktury a její číslo, 
b) jména a sídla Objednatele a Poskytovatele, 
c) podpis Poskytovatele a jeho IČO, 
d) označení bankovního spojení, označení peněžního ústavu, číslo účtu, 
e) číslo smlouvy dle číselné řady Objednatele (ev. č.), 
f) datum vystavení, 
g) označení předmětu plnění, 
h) fakturovanou částku, 

4. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti, nebo bude obsahovat chybné údaje, je 
Objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit Poskytovateli, aniž by se tím 
Objednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem 
obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být 
objednatelem jednoznačně vymezen. 

5. Odměna bude Objednatelem hrazena Poskytovateli bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Poskytovatele a ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře. 

6. Odměna se považuje za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Poskytovatele. 

4. Náhrada škody 
1. V případě, že Poskytovatel způsobí Objednateli porušením závazků vyplývajících z této smlouvy 

škodu, je povinen ji v plné výši uhradit Objednateli. 
2. V případě poskytnutí Objednatelem nesprávných a/nebo nepravdivých či neúplných informací, 

které povedou ke vzniku škody na straně Poskytovatele, je Objednatel povinen v plné výši uhradit 
tuto škodu Poskytovateli a případným třetím stranám. 

5. Smluvní pokuty 
1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v 

souvislosti s plněním této Smlouvy. V případě, že dojde k porušení této povinnosti, je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc 
korun českých) za každé jednotlivé porušení, kterou se Poskytovatel zavazuje řádně uhradit 
Objednateli na jeho výzvu 

2. Za každý den prodlení s platbou vzniká Objednateli smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové 
smluvní ceny uvedené v odst. 1 čl. Ill, kterou se Objednatel zavazuje řádně uhradit Poskytovateli 
na jeho výzvu. 

6. Platnost a doba trvání této smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, s účinností ode dne jejího uveřejnění v Registru smluv 
do 31. 12. 2022, nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; účinnosti 
nabývá dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

2. Pokud Objednatel nevyčerpá celkovou částku bez DPH, uvedenou v článku 3., odstavci 1. této 
smlouvy, nelze toto považovat za nedodržení smlouvy ze strany Objednatele, a nelze ze strany 
Poskytovatele uplatňovat na Objednateli žádné nároky. 

3 



NPICR-385/2022/32-4 

3. Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou Smluvních stran nebo jednostranně 
písemnou výpovědí, a to pouze v případě jejího jednoznačně prokazatelného závažného 
porušení jednou ze Smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní 
straně. 

4. Tuto smlouvu je možné ukončit i v případě, že Poskytovatel uvedl v nabídce informace nebo 
doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly, nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího 
řízení. 

5. V případě výpovědi smlouvy Objednatelem vzniká Objednateli nárok na vrácení zaplacené částky 
ve výši, která nebyla prokazatelně vynaložena Poskytovatelem v rámci plnění svých závazků 
vyplývajících z této smlouvy k poslednímu dni její platnosti. V případě výpovědi smlouvy 
Poskytovatelem vzniká poskytovateli nárok na řádné zaplacení finanční odměny ve výši 
prokazatelně vynaložených nákladů na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy k poslednímu 
dni její platnosti. 

6. Smluvní strany provedou závěrečné finanční a věcné vypořádání nejpozději do 14 dnů po 
skončení smluvního vztahu dle této smlouvy. 

7. V případě, že dojde k předčasnému ukončení smluvního vztahu dle této smlouvy, a to na základě 
právního úkonu kterékoliv ze Smluvních stran, je Poskytovatel vždy povinen upozornit 
Objednatele na možná nebezpečí zmaření účelu této smlouvy nebo vzniku škody bezprostředně 
hrozící Objednateli nedokončením předmětu této smlouvy a provést nezbytná opatření potřebná 
k zabránění takového zmaření nebo škody. 

7. Ostatní ujednání 
1. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody Smluvních stran formou písemných číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Za změnu Smlouvy se nepovažuje 
změna identifikačních či kontaktních údajů. Takové změny si smluvní strany oznamují telefonicky, 
nebo e-mailem, a to neprodleně poté, co k takovým změnám dojde. 

2. V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným právem české 
republiky, zejména občanským zákoníkem. 

3. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma Smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, např. v případě působení vyšší moci, jsou 
Smluvní strany povinny se o tom bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě 
Smluvní strany zavázány společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této 
smlouvy. 

4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany se v takovém 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby 
platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů české republiky. 

5. Poskytovatel bere na vědomí skutečnost, že Objednatel realizuje předmět smlouvy v souladu se 
zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek, které kromě důrazu na čistě ekonomické 
parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a 
pracovních práv a životního prostředí. 

6. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel uveřejní tuto smlouvu prostřednictvím registru 
smluv, dle zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v Registru smluv. 

7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou listinných vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
stran obdrží po jednom. Toto ujednání se neuplatní v případě, pokud je smlouva podepisována 
elektronicky; v takovém případě každá ze stran obdrží totožné elektronické znění smlouvy s 
elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

4 



NPICR-385/2022/32-4 

8. Žádná ze Smluvních stran nesmí práva a povinnosti z této smlouvy postoupit na jiné subjekty bez 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany, pokud není takové postoupení sjednáno v rámci 
smlouvy či jiných dokumentů, jimiž se Poskytovatel řídí při plnění předmětu této smlouvy. 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

V Praze dne: dle elektronického podpisu 

Objednatel: 

Digitálně podepsal 

I J Ivo Jupa 
VO u pa Datum: 2022.09.14 

09:35:53 +02'00' 

Mgr. Ivo Jupa 
Ředitel 

V Praze dne: dle elektronického podpisu 

Poskytovatel: 

I M .1 'V Digitally signed by Ing. Miloš 

n g. I os 6~č~~=lng. Miloš Tkáčik, c=CZ, 

Tka, C-.1 k ou=P291389, 
email=milos.tkacik@post.cz 
Date: 2022.09.1512:06:04 +02'00' 

Ing. Miloš Tkáčik 
jednatel 

5 



NPICR-385/2022/32-4 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

KRYCÍ UST NAIBÍD KY 

Poptávkové řízeníi 

Název: Rozvoj webu NPl.cz 

Základní identifikační 1údaj e 

Zada.vatel 

INárodníi pedagogiiek.ý rinsl:itut české, 
Název: rep ublliky (zaříze lillí pro další vzděláván 1í 

pedagogi.clký,ch praoovník1ů) 

Sídlo: Sernovážné nám. 872125, 110 00 Praha 1 

I ČO: 45768455 

Osoba oprávněná jednat j ménem 
Mgr. livo Jupa, ř,editel 

.zadavatele: 

Očas.tlll 1ík 

Název: Pr inc1ipa11 engineeríing s .. r.o. 

Sídlo/místo podnikání: Na hřebemich 111118/8, 140 00 Praha 4 

Na hřebenech li 1718f8, 140 00 Praha 4, 
Korespondenč11í adresa, te l. spojení: te 1. spojen i 702. 1 g,3 6001 

IČO: 267757·94 

DV": CZ26,775794 

Bankovn1í s:pojení: 884576500,115500 

Nabidlková cena .za plněntí v ,czK 
Nabídková cena za hod. 

Samostal:ně DPH 
Nabídk ová cena za. lhod .. 

bez DPH včetně D:PH: 

1 250 262,5 1 512,5 

Nabídkcová cena. za .360, 
Samostal:ně DPH 

!Nabídková ,cena za .3601 hod .. 
ttod.. bez D'PH včetně DPH: 

450000 94 500 544 500 

6 




